督管理局核发的新《营业执照》。变更后的经营范围：许可项目：建设工程勘察；建设工程设计；建设工程施工；第二类

增值电信业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；5G 通信技术服务；信息系统

集成服务；智能控制系统集成；软件开发；软件销售；计算机软硬件及辅助设备批发；数字文化创意软件开发；人工智

能应用软件开发；大数据服务；信息技术咨询服务；物联网技术服务；人工智能通用应用系统；人工智能硬件销售；人

工智能公共服务平台技术咨询服务；人工智能理论与算法软件开发；人工智能基础软件开发；人工智能基础资源与技术

平台；人工智能行业应用系统集成服务；人工智能双创服务平台；计算机软硬件及辅助设备零售；通讯设备销售；信息

系统运行维护服务；人工智能公共数据平台；专业设计服务；工业设计服务；机械设备研发；衡器销售；电子产品销售；

互联网设备销售；物联网技术研发；智能机器人的研发；终端计量设备销售；服务消费机器人销售；货币专用设备销售；

商业、饮食、服务专用设备销售；金属制品研发。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。其

他登记事项未发生变更。以上信息详见公司 2022 年 6 月 22 日在巨潮资讯网发布的《关于全资子公司变更经营范围的公

告》（公告编号：2022-035）。

2、吉大通信全资子公司中浦慧联作为有限合伙人、二级控股子公司吉鸿志信作为普通合伙人，参与投资设立的吉林

东证鸿志投资中心（有限合伙）有限合伙人及相关事项发生变更，以上信息详见公司 2022 年 9 月 19 日在巨潮资讯网发

布的《关于全资子公司、二级控股子公司与专业机构合作投资产业基金变更有限合伙人及相关事项的公告》（公告编号：

2022-068）。

3、吉大通信全资子公司中浦慧联作为有限合伙人、二级控股子公司吉鸿志信作为普通合伙人，参与投资设立的吉林

东证鸿志投资中心（有限合伙）已根据《中华人民共和国证券投资基金法》和《私募投资基金监督管理暂行办法》等法

律法规的要求，在中国证券投资基金业协会完成了私募投资基金备案，并取得了《私募投资基金备案证明》，以上信息详

见公司 2022 年 10 月 10 日在巨潮资讯网发布的《关于全资子公司、二级控股子公司与专业机构合作投资产业基金完成基

金备案的公告》（2022-069）。

吉林吉大通信设计院股份有限公司 2022 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 17,251,860 7.19% 32,570,030   3,430,281 36,000,311 53,252,171 19.54%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 17,251,860 7.19% 32,570,030   3,430,281 36,000,311 53,252,171 19.54%

其中：境内法人持股   2,188,353   2,188,353 2,188,353 0.80%

境内自然人持股 17,251,860 7.19% 7,022,900   3,430,281 10,453,181 27,705,041 10.17%

基金理财产品等   23,358,777   23,358,777 23,358,777 8.57%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 222,748,140 92.81%   -3,430,281 -3,430,281 219,317,859 80.46%

1、人民币普通股 222,748,140 92.81%   -3,430,281 -3,430,281 219,317,859 80.46%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 240,000,000 100.00% 32,570,030   0 32,570,030 272,570,030 100.00%

吉林吉大通信设计院股份有限公司 2022 年年度报告全文

81

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司向特定对象发行股票的数量为 32,570,030 股于 2022 年 11 月 28 日上市，限售期为 6 个月，总股本由

240,000,000 股变为 272,570,030 股。

2、公司董事届满离任，新增锁定股份 3,430,281 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2022 年 7 月 27 日，公司收到深交所上市审核中心出具的《关于吉林吉大通信设计院股份有限公司申请向特定对象

发行股票的审核中心意见告知函》，认为公司符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

2022 年 8 月 19 日，公司收到中国证监会出具的《关于同意吉林吉大通信设计院股份有限公司向特定对象发行股票

注册的批复》（证监许可[2022]1850 号），同意公司向特定对象发行股票的注册申请，该批复自同意注册之日起 12 个月

内有效。

2022 年 11 月 16 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司向公司出具了《股份登记申请受理确认书》，其已

受理公司本次发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入上市公司的股东名册。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响